
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 1/2021 
 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Domu Kombatanta” w Łodzi 
przy ul. Przyrodniczej 24/26 

z dnia 4 stycznia 2021r. 
 
w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności oraz Zespołu do 
spraw dostępności. 
 

 
 
Działając na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1062), 
w związku z § 6 ust. 6 pkt 2 Załącznika do Zarządzenia Nr 9160/VII/18 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 13 sierpnia 2018r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” im. majora 
Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego „Nurta” w Łodzi zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 
Wyznaczam Pana Andrzeja Otwinowskiego do pełnienia funkcji Koordynatora do 
spraw dostępności oraz Przewodniczącego Zespołu do spraw dostępności w Domu 
Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Łodzi. 
 

§ 2 
1.  Do obowiązków koordynatora do spraw dostępności należą zadania określone 

w art. 14 ust. 2 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami tj: 
1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług 

świadczonych przez Dom Pomocy Społecznej Dom Kombatanta w Łodzi 
(podejmowanie działań na rzecz zlikwidowania barier, które uniemożliwiają lub 
utrudniają osobom ze szczególnymi potrzebami udział w różnych sferach 
życia) 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Dom 
Pomocy Społecznej Dom Kombatanta w Łodzi, zgodnie z wymaganiami 
określonymi w art. 6 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, 

3) monitorowanie działalności Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta 
w Łodzi w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, a także wynikające z innych przepisów szczególnych. 

2.  Do zadań koordynatora do spraw dostępności, oprócz wymienionych w ust. 1 
należy również: 
1) kierowanie pracami Zespołu do spraw dostępności, 
2) przedstawianie Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta 

w Łodzi bieżących informacji o podejmowanych działaniach z zakresu 
realizowanych zadań, 

3) sporządzanie co 4 lata, najpóźniej do dnia 31 marca danego roku, raportów 
o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 
terenie i przekazywanie do właściwego miejscowo wojewody po zatwierdzeniu 



przez Dyrektora Domu z zastrzeżeniem, iż pierwszy raport jest przekazywany 
do 31 marca 2021 r. 

4) raport o którym mowa ust. 3 jest publikowany na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Łodzi. 

 
§ 3 

Dane kontaktowe Koordynatora do spraw dostępności publikowane są na stronie 
internetowej BIP Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta w Łodzi. 
 

§ 4 
1.  Powołuję Zespół do spraw dostępności w Domu Pomocy Społecznej Dom 

Kombatanta  
w Łodzi, działający pod nadzorem koordynatora do spraw dostępności, w którego 
skład wchodzą: 
1. Agnieszka Gronostaj – zastępca koordynatora, członek Zespołu 
2. Paweł Szczepaniak – członek Zespołu, 
3. Maksymilian Korliński – członek Zespołu, 

2. Do zadań Zespołu do spraw dostępności należy w szczególności wsparcie 
koordynatora do spraw dostępności w zakresie przygotowania i realizacji planu 
działania na rzecz poprawy dostępności w zakresie przygotowania i realizacji 
planu działania na rzecz poprawy dostępności oraz zagwarantowania minimalnych 
wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w rozumieniu zapisów art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o 
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 
§ 5 

Zobowiązuje wszystkich pracowników Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta  
w Łodzi do udzielania niezbędnej pomocy i wsparcia Koordynatorowi do spraw 
dostępności w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 2.  
 

§ 6 
Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności. 
 

§ 7 
Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawować będzie Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej Dom Kombatanta w Łodzi. 
 

§ 8 
Koordynator do spraw dostępności w zakresie realizowanych zadań, o których mowa 
w § 2 podlega Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej Dom Kombatanta w Łodzi. 
 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


